### Ad tertiuſ sic proce

ditur. Videſ q scādalū nō sit spāle pecca  
tū. Scādalū. n. ē dictū uel factū minus rec  
tū. Sz oē peccatū ē hui' mōi. ḡ oē peccatū est  
scādalū. n̄ ḡ scādalū ē spāle peccatū. **P**. oē  
spāle peccatū: sine ois spāli iusticia' inuenit  
separat ab aliy: ut dī i s̄ ethicoz. Sz scādalūz  
nō inuenit separat ab aliy petis. ḡ scādalū nō  
ē spāle peccatū. **P**. Dē spāle pctū iustuit  
fm aliqud qđ dat spēm morali actui. Sz rō scā  
dalū iustuit p̄ b̄ q̄ corā aliy peccatur. i māi  
lesto aut̄ peccare. et si sit circumstantia aggra  
vans nō vñ constitueret peti spēm. ḡ scāda  
lū si est speciale peccatū. **S**z 5. Speciali  
x̄tuit spāle pctū oppōit. Sz scādalū oppōit

Q

speciali virtuti s. caritati. dñ. n. R. o. i4° Si ppter cibū frātū tristat: iā nō fīm carita tē ambulas. g scandalū ē spāle pctn. ¶ Vd q sicut s dictū ē: duplex ē scādalum actiū. s. z passiū. passiū quidē scandalum nō pōt esse spāle pctn. qr ex dicto uel facto alterius aliquē ruere ɔtingit fīm qdcūq ge nus pcti. nec hoc ipsum qd ē occasione pec candi sumē ex dicto ul' factio alteri? spāle rō nē pcti. statuit: qr nō ipozat spāle deformi tate spāli virtuti oppositā. scādalū āt actiū pōt accipi duplicit. p se. s. z paccidēs. Per ac cides qd qn ē pret intentionē agētis: ut puta cū aligs factio suo uel vbo iordinato non intēdit alteri dare occasione ruine. s. solum sue satissacere voluntati. z sic etiā scādalū actiū nō ē spāle pctn: qr qd ē paccidēs nō statuit spēm. Per se autē ē actiū scādalum qn aligs suo iordinato dicto ul' factio itēdit aliū trahē ad peccādū. z sic ex itētione spālis finis sortis rōnē spālis pcti. finis. n. dat spe ciem ī moralib' ut dictū ē s. vnde sicut fur tum ē spāle pctn aut homicidii. pp̄ specia le nocturnitū quod iponis. ita etiā scādalū ē spāle pctn. ppter hōtētē spāle proximi nocimēti. z opōit directe correcciōi fraterne i qattēdit spālis nocimēti remo tio. Ad primuz g vō q oē peccatum pōt materialis se h̄re ad scādalū actiū. s. forma lē rōnē spālis pcti pōt h̄re ex intentione si nis ut dictū ē. Ad sc̄dōz vō q scādalū actiū pōt iueniri sepatis ab alys pctis ut puta cū aligs. primuz scādalizat factio quod de se non ē pctn: s. h̄z spēz mali. Ad fr̄tū dicendū q scādalū non h̄z rōnē spālis pcti ex predicta circūstantia s. ex intentione finis vt dictū est.

**Ad quartum sic pro**  
cedit. Vide q scādalū sit pctn mortale. Qē. n. pctn qd tristat caritati ē pctn mortale ut s dictū ē. sed scādalū tristatur caritati: ut dictū ē. g scādalū ē peccatum mortale. ¶ S. Nulli peccato debet pena dānationis ētne nisi mortali. s. scādalū debetur pena dāna tionis ētne: fīm illud Math. i8°. Qui scādalizuerit vnū de pusillis istis q i me credūt: expedit ei ut suspedat mola asinaria i collo ei' z vimergat i pfundū mari: qr ut diē Je ro' multo meli' ē p culpa breue recipere pe na q̄ etnis seruari cruciatib'. g scādalū est

pctn mortale. ¶ Qē pctn qd i denz com mittis ē pctn mortale. qr solū pctn morta le auertit boiem a deo. s. scādalū ē pctn in deū. dīc. n. aplus. i. ad Corl. 8°. Percutiens cōsciētiam frātrū ifirmā i xp̄z peccat. g scādalū qd ē pctn mortale. ¶ Vz s. Induce ali quē ad peccandū uenialis pōt eē pctn vēiale. s. h̄z p̄fet ad rōnē scādalū. g scādalū pōt esse pctn vēiale. ¶ Vd q sicut s. dēm ē. scādalū iportat ipactionē quādā p quaz aligs dispōit ad ruinā. z iō scādalūz passiūnum qnq gde pōt eē pctn vēiale qsn h̄is i pactionē tm̄. puta cū aligs ex inordinato dicto uel factio alteri? cōmonet motu uenialis pcti. qnq vero est peccatum mortale qsn h̄is cū pactiōe ruinaz: puta cūz aligs ex iordinato dicto uel factio alterius pcedit vsc̄ ad pctn mortale. scādalum autem actiū si sit p ac cides pōt eē qnq gdem pctn vēiale: puta cū aligs uel actiū uenialis pcti uel actiū q nō est fīm se pctn. sed h̄z aliquaz specie mali cū aliq̄ leui indiscretione comittit. qnq vō est peccatum mortale: sine qn̄ cōmittit actiū pcti mortalitatis qn̄ contēnit salutē primi: ut p ea seruanda nō ptermittat aligs facere qd sibi libuerit. si vō scādalum actiū si p se: puta cū itēdit iducere aliū ad peccandum. si q dez itēdat iducere ad pecca nduz mortalitē peccatum mortale. z sit iē si itēdat iducēr p ximū ad peccandū uenialis p actiū pcti mor tal. si vō itēdat iducere pximum ad peccandum uenialiter pactū pcti uenialis est pctn vēiale. Et p h̄z r̄fū ad obiecta.

**Ad quintum sic pro**  
cedit. Vide q scādalū passiū possit etiā i pfectos cadere. Ps. n. sicut marie pfectus s. ipē dixit 'Petro. Scādalū mibi es. g ml̄to magis alij pfecti p̄nt scādalū pati. ¶ P. Scādalū iportat ipedimētūz aliq̄ qd ali cui opponit i vita spūalis. s. etiāz pfecti viri i pcessib' spūalis vite ipediri p̄nt: s. illud. i. ad Thessal. 2°. Voluim' venire ad vos ego gdē 'Paul' semel z itez. s. impediuit nos sa thanas. g etiāz pfecti viri p̄nt scādalū pati. ¶ P. Etiaz i pfectis viris pcti uenialia iue nris p̄nt fīm illud. i. Job. p. Si dixerim' qn̄ pcti n̄ habem' i p̄i nos seducim'. s. scādalū passiū n̄ sp̄ ē pctn mortale. sed qnq ve niale ut dictū ē. g scādalū passiū pōt i pfectis viris iueniri. ¶ H̄z otra ē qd super illud

**M**ath. 18<sup>o</sup>. Qui scandalizauerit vnu de pueris istis. dicit Jero<sup>o</sup>. Nota qd scandalizat paruum est: maiores n. scandala non recipiunt. ¶ **B**° dicit qd scandalum passuum ipsorat quadam cōmotionē animi a bono in eo qd scandalum patitur. nullus n. cōmouet qd rei immobili firmiter inheret. maiores aut siue pfecti soli deo in heret cuius est immutabilis bonitas: qd si in hereat suis platis non iberet eis nisi inquit illi inherent Christo: sicut illud. i. ad Cor. 4<sup>o</sup>. Imitatores mei estote sicut et ego Christi. vñ quodcum cuq videat alios iordate se habere dictis vel factis: ipsi a sua rectitudine non recedunt: sicut illud ps. Qui confidunt in domino sicut mons syon non cōmouebis in eternum qd habitat in hierusalem et ideo in his qd pfecte deo adheret per amorem scandalum non inuenit: sicut illud ps. Pax multa diligentibus legē tuarum et non est illis scandalum. ¶ **A**d primū qd dicitur sicut dictum est scandalum large ponit ibi pro quolibet impedimento. vñ dominus Petrus dixit. Scandalum mihi es. quia nitebas eius ppositum ipedire circa passionem subeundam. ¶ **A**d secundū dicitur qd in exterioribus actibus pfecti viri possunt ipediri. sed in interiori voluntate per dicta uel facta aliorum non ipedunt quod minus intendunt in deum: sicut illud Ro. 8<sup>o</sup>. Neque mors neque vita potest nos separare a caritate dei. ¶ **A**d tertium dicitur qd pfecti viri ex insuffitatem carnis iterum incident in aliquam peccatum venialia. non aut ex aliis dictis uel factis scandalizant: sicut verae scandalet ratione: sed potest esse in eis quod appropinquatio ad scandalum: sicut illud ps. Nei pene moti sunt pedes.

## Ad sextum sic proce

ditur. Vide qd scandalum actuum possit inueniri in viris pfectis. Passio. n. est effectus actionis. sed ex dictis uel factis pfectorum aliquis passione scandalizatur: sicut illud Matth. 15<sup>o</sup>. Hoc qd pfecti audito homo scandalizatus est. qd in pfectis viris potest inueniri scandalum actuum. ¶ **P**. Petrus pfectus acceptum spiritum sanctum in statu pfectorum erat. sed postea gentiles scandalizauit: dicitur. n. ad Gal. 2<sup>o</sup>. Cum vidisse qd non recte abundarent ad uitatem euangelij: dixi cephe. i. Petro coram omnibus. si tu cui inuidens sis gentilis et non iudeus ce viuis. quod gentes cogis iudeizare. qd scandalum actuum potest esse in viris pfectis. ¶ **S**. Scandalum actuum quod est peccatum veniale. sed peccatum veniale potest esse in aliquam in exterioribus ut Aug<sup>o</sup>.

pugnat pfectioni scandalum actuum quod scandalum passuum. sed scandalum passuum non potest esse in viris pfectis. qd multo minus scandalum actuum. ¶ **D**icitur qd scandalum actuum proprie est cum aliquis tale aliquid dicat uel faciat quod de se tale est non alterius natum sit idcirco ad ruinam quod quod est solum id quod est ordinatum sit vel de ordinatis. ad pfectos autem pertinet ea quod agunt sicut regulam rationis ordinare sed illud. i. ad Cor. 14<sup>o</sup>. Oia honeste et sicut ordinata sit in vobis. et principie hanc cautelam adhibet in his quod non est solum ipsis offendit. sed etiam alyis offendit non pararet. et si quod est eorum manifestis dictis vel factis aliquid ab hac moderatione desit. hoc prouenit ex insuffitatem humana sicut quod a pfecto deficiunt non tamen in tantum deficiunt ut multum ab ordine rationis recedant sed modicuz et leuis quod non est tam magnus ut ex hoc rationabiliter possit ab alio sumi peccati occasio. ¶ **A**d primus qd dicitur qd scandalum passuum sicut actuum causatur. sed non sicut ab aliquo scandaloso actuum alterius sed eiusdem qd scandalizatur: quod sicut ipse seipsum scandalizatur. ¶ **A**d secundū dicitur qd Petrus peccauit quando et reprehensibilis fuit sicut sicut Augustinus. et ipse Pauli: subtrahens se a gentilibus ut vitaret scandalum in exterioribus: quod sed leuite aliqualem faciebat ita quod et hoc gentiles ad fidem uersi scandalizabantur. non tamen factum Petri erat tam graue peccatum per merito possint alicui scandalizari. vñ patiebatur scandalum passuum: non autem erat in Petrus scandalum actuum. ¶ **A**d tertium dicitur qd peccatum veniale perfecto principie consistunt in subitis mortibus quod sunt occulti scandalizare non possunt. si qua vero etiam in exterioribus dictis vel factis veniale peccatum committatur. tam leuis sit ut de scandalizari potest non habeatur.

## Ad septimum sic proce

cedit. Vide qd bona spualia sint ppter scandalum dimittenda. Aug<sup>o</sup>. n. in li. Secundum parviciam docet: ut ubi scismaticis piculii timeat a punitione peccatorum cessandum est. sed punitione peccatorum est quoddam spuale cum sit actus iusticie. qd bonum spuale est ppter scandalum dimittendum. ¶ **P**. Sacra doctrina maxime videtur esse spual. sed ab ea est cessandum ppter scandalum: sicut illud Matth. 7<sup>o</sup>. Nolite scire deinceps canibes neque margaritas vestras spargatis ante porcos ne uersi dirum per vos. qd bonum spuale est dimittendum ppter scandalum. ¶ **C**. Correctio fratrina cum sit actus caritatis est quoddam spuale bonum. sed iterum ex caritate dimittit ad vitandum scandalum aliorum ut Aug<sup>o</sup>

dicit in proptere de c*on*i*n*u*s*. dei. go bonum spuale est proptere  
scandalum dimitte*d*um. **P**. Yerom d*icit* quod di  
mittedu est propter scadalum omne quod potter premitti  
salua tripli*c* veritate. sed vite*u* iusticie *et* doctri  
ne. sed ipletio *filio*m *et* largitio elemosynarm  
multoties potter premitti salua tripli*c* verita  
te predicta: alioque speccarent omne quod premit  
tutu. *et* tu hab sunt maxima inter spualia opa. go  
spualia opa debet premitti ppter scandalum.  
**P**. Utatio cuiuslibet pecc*at*um pecc*at*um est quodam spuale  
bonum: quod libet pecc*at*um assert peccanti aliquod  
spuale detrimentum. sed ver quod pro scandalum pri  
m*u* vitam debeat aligs quodam peccare venia  
lis:puta cum peccado veialit*u* ipedit pecc*at*um mor  
tale al*iq*u*o*. omno. non bon ipedi*u* domina*o*e*z*. primo quod  
tum potter sine detrimeto prope salutis. quod tol  
lit pecc*at*um veniale. go aliquod bonum spirituale  
debet bon premittre ppter scadalum vita*d*um. **S**z  
hab est quod Gregm d*icit* super Ezech*el*. Si de veritate  
scadalum sumis utili*u* na*ci* premitti scadalum quod  
veritas relinq*u*it. sed bona spualia maxime pri  
met ad vitate. go bona spualia non sunt propter scadalum  
dimitte*d*um. **P**. dicit quod cum duplex sit scadalum  
actium. sed passiu*u*. quodam aut*e* ista non  
hab locum de scadalo actium. quod scadalum  
actium sit dictum uel factum min*u* rectum. nibil est  
cum scadalo actium facie*d*um. hab aut*e* locum quodam  
sustelligat de scadalo passium. Consideradum est  
go quod sit dimitte*d*um ne ali*o* scadaliz*u*. Est at*e*  
int spuali**b** bonis distingue*d*um. non quodam horum  
sunt de necessitate salutis quod premitti non potter si  
ne pecc*at*o mortali. manifestum est quod null*u* deb*et*  
mortalis peccare uel al*iq*u*o* pecc*at*um ipedit. galo  
ordin*u* caritatis plus debet bon sua salutem  
spirituale diligere quod alter*u*. *et* int ea quod sunt dicit  
necessitate salutis premitti non deb*et* ppter scadalum  
vita*d*um. In his aut*e* spiritualibm bonis quod non  
sunt de necessitate salutis ver distinguendum.  
galo scadalum quod ex eis oris quodam ex malicia p  
redit: cum. sed alig volum ipedire huiusm*od*i spu  
lia bona: scadala *icit*ado. **P**. hab est scadalum pba  
rise*u* go de doctrina d*omini scadalizab*u*. quod ee*st*  
st*en*edum de*st* docet Math*is*. **N**ic*o* quod scad  
alum procedit ex ifirmitate uel ignorantia. *et*  
huiusm*od*i est scadalum pusillo*u* prop*ter* quod se spi  
ritualia bona occultada uel eti*u* in*st*edum differ*u*  
da vbi piculim non iminet qu*o*reddita rone  
huiusm*od*i scadalum cesse*u*. si at*e* pre reddit*u* rone  
ne huiusm*od*i scadalum dure*u*. int a*rt* ex malicia  
ee*st*. *et* sic prop*ter* ipsum non sunt hui*o*m*od*i spuilia opa  
dimitte*d*um. Ad primum go dicit pecc*at*um penarum i*

flictio non est propter se exper*ed*da. sed pene ifligum  
ut medicina quodam ad cohibed*u* pecc*at*um. *et* int in  
t*er*tum h*ab* rone iusticie inquatum pecc*at*um co  
hib*et*. si aut*e* prefliction*u* penaruz manifestum  
fit plura *et* maiora pecc*at*um seq*u*it*u*. tuc pecc*at* Aug*ust*  
quod. sed ex exc*co*icatione aliquod iminet piculum  
scis*in*atis. tuc. non exc*co*icatione ferre non piet  
ad vitate*u* iusticie. **A**d sc*o*z ver quod circa do  
ctrina duo sunt considerada. sed vita quod doce*re*.  
*et* int ip*e* act*u* docendi. quod pecc*at*um est dicit necessitate sa  
lutis: ut. sed h*ab* vitati non doce*re*. sed vitatem  
fm*er* agu*entia* temporis *et* psonar proponat il  
le cui i*cu*b*it* docedi offici*u*. *et* ideo prop*ter* non  
lim scadalum quod seq*u*it*u* debet bon premit  
sa vitate falsitate*u* doc*et*. sed ip*e* actius docendi  
inter spuiales elemosynas c*o*putat*u* ut sunt dic  
t*u* est. *et* ideo ead*e* res est dicit doctrina *et* de aliis  
m*is* o*rig*ibm de quod postea dice*re*. **A**d e*st*um  
ver quod correctio fraterna sicut sunt dictum est  
ordina*re* ad emendatione fris. *et* int itantum con  
putanda est in*sp*iritualia bona iquatum bon se  
quod. quod non est i*git* si ex correctio*u* frater scad  
aliz*u*. *et* int si prop*ter* scadalum correctio dimis  
ta*u* non dimit*u* spuiale bonum. **A**d quod*rum* di  
cend*u* quod*rum* i*nit*ate vite doctrine *et* iusticie non  
solum apprehend*it* id quod est dicit necessitate salutis.  
sed eti*u* id ppter quod*rum* p*re*uen*it* ad salutes. fm  
illud. int ad Cor*in*to*u* 12. **E**mlamini ca*is*mata me  
liora. v*er* eti*u* illa non sunt simplici*u* premit  
tenda. nec eti*u* mie opa prop*ter* scadalum. sed i*nt  
inf*er* occulta*u* uel differenda prop*ter* scad  
alum pusillor*u* ut dictum est. quod*rum* tu filio*u* obser  
vatio*u* ipletio op*er*um mie sunt de necessitate  
salutis quod*rum* i*nt* bis quod*rum* nouer*it* filia*u*. *et* i*nt* bis  
quod*rum* ex debito iminet defectibm alior*u* subue  
nire. uel i*nt* p*re*alibus puta p*as*cedo esuri*et*: uel  
in spuali*u*bus: puta doc*et* ignor*at*e*u*. sed hu  
i*nt* sin*ist*ri*u* debita prop*ter* i*nt*dictu*u* offici*u*: ut pott*er  
i*nt* platis: sed prop*ter* necessitat*u* idig*et*is. *et* i*nt*  
ead*e* res est de huiusm*od*i sicut de ali*o* quod*rum* dicit  
necessitate salutis. **A**d quod*rum* dicit qui d*icit*  
vitadum scadalum. sed h*ab* iplicat h*ab*ria. sed non facie*d*um  
est: int non est malum ne*q*ue*o* pecc*at*um. non pecc*at*um non  
pott*er* ee*st* eligibile. cot*ing*it tu aliquod propter ali  
qua*c*ircumstantia non ee*st* pecc*at*um veniale quod*rum* illa  
circumstantia sublata pecc*at*um veniale e*st*: sicut  
h*ab* i*co*s*u*z e*st* pecc*at*um veniale quod*rum* abs*q*ue*o* utilita  
te d*omi*. si aut*e* ex c*o* m*on* r*es*ibili*u* profer*at* non e*st* ocio  
sun ne*q*ue*o* pecc*at*um. Quod*rum* aut*e* pecc*at*um veniale gra**